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Den 23. maj 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1313 (MOF 

alm. del) stillet 23. april efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 1313 
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke regler regeringen har dispenseret fra i relation til 
rewildinglovgivning og i relation til den aktuelle sag om udsultede dyr på Mols Bjerge. Hvordan hænger 

de pågældende dispensationer sammen med dyrevelfærdsreglerne, om at dyrene skal have tilstrækkeligt 

med foder, vand mv.? Der henvises til, at ministeren på samrådet i Miljø- og Fødevareudvalget den 21. 

april 2021 oplyste, at regeringen havde givet dispensationer på området.” 

Svar 

Jeg kan oplyse, at de ansvarlige for dyrehold i rewildingprojekter og/eller naturplejeprojekter skal 

overholde dyrevelfærdslovens regler.  

 

Der er ikke dispenseret fra dyrevelfærdslovens regler i forhold til Naturstyrelsens hold af dyr i Mols 

Bjerge. Hvis mine udtalelser på samrådet i Miljø- og Fødevareudvalget den 21. april 2021 har givet det 

indtryk, at der er givet en sådan dispensation, vil jeg gerne benytte lejligheden til at præcisere, at det 

ikke er tilfældet.  

 

Med det fremsatte forslag til lov om ændring af lov om naturbeskyttelse, lov om skove, 

dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven (Adgang til at etablere naturnationalparker 

og obligatorisk digital kommunikation m.v.) foreslås en ændring af dyrevelfærdsloven, hvorefter der 

fremadrettet på visse betingelser og vilkår vil kunne dispenseres fra enkelte bestemmelser i loven. Dette 

lovforslag er som bekendt endnu ikke vedtaget, og der kan derfor ikke på nuværende tidspunkt 

dispenseres fra regler i dyrevelfærdsloven i forhold til dyr, som skal udsættes i de kommende 

naturnationalparker.  

 

Jeg skal i samme forbindelse nævne, at muligheden for dispensation fra visse af dyrevelfærdslovens 

regler alene vil kunne gives til bestemte dyrehold i de kommende naturnationalparker og ikke generelt 

for naturplejeprojekter. 
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